
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: CONVOCAZIONE CONFERENZA DEI
SERVIZI RELATIVA A: DITTA LOMELLINA
ENERGIA S.R.L. TERMOVALORIZZATORE DI
PARONA- RIESAME DELL'AUTORIZZAZIONE
INTEGRATA AMBIENTALE - PARERE

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  venti del mese di luglio alle ore 17:00, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 73

Data 20-07-2016

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 73
ASSESSORATO PROPONENTE:

AMBIENTE/ATTIVITÀ INDUSTRIALI/COMMERCIO/AGRICOLTURA
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO CONVOCAZIONE CONFERENZA DEI SERVIZI RELATIVA A: DITTA
LOMELLINA ENERGIA S.R.L. TERMOVALORIZZATORE DI PARONA-
RIESAME DELL'AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE - PARERE

LA  G I U N T A  C O M UN A L E

UDITA la relazione del Sindaco;

PRESO ATTO della convocazione della Conferenza dei Servizi (prot. com. n. 3826 del
08.07.2016) indetta dalla Regione Lombardia per il giorno 22 luglio 2016 avente ad oggetto:
“Ditta Lomellina Energia s.r.l. –Termovalorizzatore di Parona-Convocazione Conferenza dei
Servizi ai sensi degli art. 14 e seguenti della L. 241/90 nell’ambito del riesame
dell’Autorizzazione Integrata Ambientale”;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

Delib. G.C. n. 40 del 13.05.2013 avente ad oggetto: “Impianto di recupero e-
valorizzazione energetica di R.S.U. e R.S.A.U. sito nel Comune di Parona (PV) –
Realizzazione nuova linea di termovalorizzazione in sostituzione dell’attuale linea n. 1
e relative opere accessorie - Atto di impegno unilaterale”;
Delib. G.C. n. 50 del 25.06.2013 avente ad oggetto: “Convocazione della Conferenza-
dei servizi relativa alla istanza presentata dalla Soc. Lomellina Energia srl di
Autorizzazione per la realizzazione di nuova linea di termovalorizzazione in
sostituzione dell’attuale linea n. 1 e relative opere accessorie – Parere”;
Delib. G.C. n. 55 del 16.07.2013 avente ad oggetto: “Impianto di recupero e-
valorizzazione energetica di R.S.U. e R.S.A.U sito nel Comune di Parona (PV)
–Realizzazione nuova linea di termovalorizzazione in sostituzione dell’attuale linea n.
1 e relative opere accessorie. Rimodulazione contributo”;

DATO ATTO che con le succitate deliberazioni vengono disciplinati i rapporti tra Lomellina
Energia srl ed il Comune di Parona in merito agli aspetti ambientali, urbanistici, ed economici



relativi alla realizzazione di nuova linea di termovalorizzazione in sostituzione dell’attuale
linea 1 e relative opere accessorie;

RITENUTO, nell’ambito della Conferenza dei Servizi del 22.07.2016, di esprimere parere
favorevole per il procedimento di cui trattasi, riconfermando nel contempo il dispositivo delle
succitate deliberazioni;

VISTO il Testo Unico Enti Locali approvato con il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa espresso dal Segretario
Comunale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli,
D E L I B E R A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui
integralmente riportata;

DI ESPRIMERE, per quanto di competenza, parere favorevole, nell’ambito del1)
riesame dell’Autorizzazione Integrata Ambientale riguardante le varianti
gestionali e logistiche migliorative non sostanziali e la richiesta di proroga dei
termini ultimazione lavori di realizzazione terza linea, da parte di Lomellina
Energia, tenuto conto dell’assunto delle deliberazioni adottate dalla Giunta
Comunale n. 40 del 13.05.2013, n. 50 del 25.06.2013 e n. 55 del 16.07.2013, in
ordine agli aspetti ambientali, urbanistici ed economici concordati relativi alla
suddetta terza linea;

DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente2)
eseguibile, ai sensi del 4° comma, dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, a
seguito di apposita e separata votazione unanime.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 20-07-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    21-07-2016     al     05-08-2016

Addì 21-07-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 21-07-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 21-07-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  31-07-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


